
 
 

ADRESSLISTE / LISTE D’ADRESSES / ELENCO INDIRIZZI 
 

 

SWISS DEAF SPORT GESCHÄFTSSTELLE / BUREAU / UFFICIO 
 
Swiss Deaf Sport        www.swissdeafsport.ch  Tel.  044/312.13.93 
Oerlikonerstrasse 98, 8057 Zürich     contact@swissdeafsport.ch  Mobile 076/517.43.73 
 
Geschäftsleitung / Direction / Direzione   Christian Waloszek  c.waloszek@swissdeafsport.ch Mobile 078/261.64.93 
 
Breitensport & Controlling   Daniela Grätzer  d.graetzer@swissdeafsport.ch  
Sport populaire & Controlling 
Sport popolare & Controlling  
 
Leistungssport & Nachwuchs  Philipp Steiner  p.steiner@swissdeafsport.ch 
Sport de compétition & Rèleve 
Sport di competizione & Nuove Leve 
 
Assistentin der Geschäftsleitung  Malika Glarner  m.glarner@swissdeafsport.ch 
Assistante de direction  
Assistente di direzione 
 
Verbandsarzt / Médecin / Medico  Dr.med. Phil Jungen phil.jungen@paraplegie.ch  Tel.  041/939.66.00 
Sportmedizin Nottwil, Guido A. Zäch Strasse 4     www.paraplegie.ch   Fax 041/939.66.01 
6207 Nottwil 
 

 
 

EXEKUTIVRAT / CONSEIL EXÉCUTIF / CONSIGLIO ESECUTIVO 
 
Präsidentin     Emilia Karlen-Groen  e.karlen-groen@swissdeafsport.ch 
Présidente (Sport de compétition) 
Presidentessa (Sport di competizione) 
 
Exekutivrat    Nejla Schmid  n.schmid@swissdeafsport.ch 
Conseil exécutif  
Consiglio esecutivo   Ilker Alan   i.alan@swissdeafsport.ch 
 
     Thomas Ledermann  t.ledermann@swissdeafsport.ch 
 
     Hanspeter Müller  h.p.mueller@swissdeafsport.ch 
 
     Vincent Guyon  v.guyon@swissdeafsport.ch      
 
 

 
 

EHRENPRÄSIDENT / PRÉSIDENT D’HONNEUR / PRESIDENTE ONORARIO 
 
 
 

    Walter Zaugg   
 
 
 

       EHRENMITGLIEDER / MEMBRES D’HONNEUR / MEMBRI ONORARI 
 

Daniel Cuennet 
 

Stéphane Faustinelli  
 

Toni Koller  
 

Klaus Notter 
 

Clément Varin 
 

Peter Wyss 
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SPORTVEREINE / SOCIÉTÉS SPORTIVES / SOCIETÀ SPORTIVE 
Deutschschweiz / Suisse alémanique / Svizzera tedesca 

 
Präsidenten / Présidents / Presidenti 

 
Gehörlosen Sportclub Aarau, GSCA  Lukas Tschudin  lukas.tschudin@chmedia.ch  www.gscaarau.ch  
 
Gehörlosen Sportverein beider Basel, GSVbB Beat Koller  praesident@gsvbbasel.ch  www.gsvbbasel.ch 
 
Gehörlosen Sportclub Bern, GSCB  Andreas Binggeli  info@gscb.ch    www.gscb.ch 
 
Innerschweizer Gehörlosen- und Sportverein Loredana Gsponer-Bertolotti loredana64@bluewin.ch  www.igsvl-luzern.ch  
Luzern, IGSVL            
 
Gehörlosenclub St. Gallen, GCSG  Roland Schneider  roli-ai@swissonline.ch  www.gcsg.ch 
 
Gehörlosen und Sportverein Zürich, GSVZ Christian Matter  vorstand@gsvz.ch   www.gsvz.ch 
 
Sport Team Seetal, STS    Daniel Gundi   darygundi9@gmail.com  www.stseetal.com   
 
Bündner Gehörlosenverein, BGV  Hanspeter Müller  hp7muller@gmail.com  www.bgv-grischun.ch 
 

Tessin / Tessin / Ticino 
 
United Deaf Club, United DC  Fabio De Vito  ticinoutd@gmail.com   www.united-deaf.ch 
 

Westschweiz / Suisse romandie / Svizzera romanda 
 

Association des Sourds Vaudois, ASV Annette Correia  president@sourdsvaudois.ch  www.sourdsvaudois.ch 
 
Société des Sourds du Valais, SSV  Stéphane Faustinelli infos@ssvalais.ch   www.ssvalais.ch  
 

 
 

KOLLEKTIVMITGLIEDER / MEMBRES COLLECTIFS / MEMBRI COLLETTIVI 
 
Société des Sourds de Fribourg, SSF Daniel Cuennet  info@ssfribourg.ch   www.ssfribourg.ch   
 
Gehörlosen Freizeitclub Jurasüdfuss Jacqueline Lachat  gfj@bluewin.ch 
 
Società Silenziosa Ticinese dei Sordi, SSTS Giovanni Locci  gsssts@bluewin.ch   www.ssts-lugano.com  
 
Genossenschaft Fontana Passugg     info@fontanapassugg.ch  www.fontanapassugg.ch  
 
Stiftung Schloss Turbenthal     gehoerlosendorf@schlosst.ch  www.gehoerlosendorf.ch  
 
SEK 3 - Oberstufe für Gehörlose und Schwerhörige   info@sek3.ch   www.sek3.ch 
 

 
 

 

SPORTABTEILUNGEN / SECTIONS DE SPORT / SEZIONI DI SPORT 
 
Badminton     Daniel Müller  badminton@swissdeafsport.ch  
        
Bowling      Ilker Alan   bowling@swissdeafsport.ch  www.swissdeafbowling.com 
          
Curling      Ruedi Graf  curling@swissdeafsport.ch   www.swissdeafcurling.jimdo.com
                
Futsal Damen / Futsal femmes / Futsal femminile Martina Renold  futsalwomen@swissdeafsport.ch  
 
Futsal Herren / Futsal hommes / Futsal maschile Pascal Hess  futsalmen@swissdeafsport.ch  
    
Judo      Markus Rubin  judo@swissdeafsport.ch    
         
Jugendsport / Sport jeunes / Sport gioventù  Swiss Deaf Sport  p.steiner@swissdeafsport.ch  
         
Langlauf / Ski de fond / Sci di fondo  Swiss Deaf Sport  crosscountryskiing@swissdeafsport.ch     
         
Leichtathletik / Athlétisme / Atletica  Stig Segat  athletics@swissdeafsport.ch   
         
Orientierungslauf / Course d‘orientation / Corso d’o. Swiss Deaf Sport  orienteering@swissdeafsport.ch   
               
Schützen / Tir / Tiro     Thomas Mösching  shooting@swissdeafsport.ch    
             
Ski Alpin / Ski Alpine / Sci Alpino   Christian Lehmann  alpineskiing@swissdeafsport.ch    
       
Snowboard     Lorena Müller  snowboard@swissdeafsport.ch   
             
Tennis      Swiss Deaf Sport  tennis@swissdeafsport.ch   
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